
 1 

 
Z á p i s 

 
z 6. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 30. 5. 2013 od 13 hod. v budově Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 

 
Přítomni:  Mgr. Martina Berdychová, Milan Školník, Mgr. Pavel Kollert, Ladislav Bílek, Bc. 

Otakar Kalenda, Jiří Gangur, František Vrabec, Ivan Vodochodský, PhDr. Zdeněk 
Zahradník, Daniel Rada, František Staněk 

 
Hosté: Ing. Marcel Zadrobílek, PhDr. Pavel Mertlík, František Kinský 
 
Omluveni: Ing. RSDr. Otakar Ruml, Denisa Besedová, Ivan Doležal  
  
 

Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  3.  Kontrola plnění předchozích usnesení výboru  
  4.  Seznámení s příspěvkovými organizacemi - hvězdárny  
  5.  Podmínky dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče na rok 2014  
  6.  Různé  
  7.  Závěr  
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
Jednání ve 13 hodin zahájila a řídila předsedkyně výboru Mgr. Martina Berdychová. Uvítala 
přítomné, upozornila na materiály, které byly všem členům zaslány před zasedáním. 
 
 
 K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
 
  
USNESENÍ 6/15/2013/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  program 6. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči 

 
Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 
 

II.  s c h v a l u j e  



 2 

  hosty na 6. jednání 
 
Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 

III.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu pana Ivana Vodochodského 

 
Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 

 
K bodu 3 
Kontrola pln ění předchozích usnesení výboru  
Tajemnice výboru Mgr. Jolana Vojtková přítomné informovala o schválení dotačních programů 
13KPG01, 13KPG02, 13KPG04 Radou Královéhradeckého kraje. 
 
 K bodu 4 
Seznámení s příspěvkovými organizacemi - hvězdárny  
PhDr. Pavel Mertlík seznámil výbor s hvězdárnami zřizovanými Královéhradeckým krajem, 
jejich posláním, obsahem činnosti či jejich vazbami na kraj. 
 
 
 K bodu 5 
Podmínky dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče na rok 2014  
Výbor pro kulturu a památkovou péči obdržel od oddělení krajských dotací návrh podmínek 
dotačních programů (14KPG01 – Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních 
kulturních aktivit, 14KPG02 – Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje, 
14KPG03 – Podpora publikační činnosti a literatury, 14KPG04 – Obnova historických varhan) 
na rok 2014. Byly vzneseny připomínky, které budou do podmínek dotačních programů 
zapracovány do dalšího jednáním Výboru pro kulturu a památkovou péči konaného dne 27. 6. 
2013.  
V tomto bodě byla také projednávána žádost pana Kozlovského o doplnění podmínek dotačního 
programu č.: 13KPG02. 
 
  
USNESENÍ 6/16/2013/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l  
  návrh podmínek dotačních programů na rok 2014 

 
 
 
 
 
 
 



 3 

II.  n e d o p o r u č u j e  
  vyhovět žádosti pana Kozlovského 

 
Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 

 
K bodu 6 
Různé  
V tomto bodě byla řešena doplněná žádost o změnu názvu Střediska amatérské kultury Impuls a 
žádost o jednorázovou finanční podporu 9. ročníku festivalu Hudební fórum Hradec Králové. 
  
USNESENÍ 6/17/2013/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči 
 
I.  s o u h l a s í  
  se změnou názvu Střediska amatérské kultury Impuls na Impuls Hradec Králové, 

centrum podpory uměleckých aktivit 
 
Hlasování: 
   Pro  - 8 
   Proti  - 1 
   Zdržel se - 0 
 
 

II.  d o p o r u č u j e  
  finančně podpořit 9. ročník festivalu Hudební fórum Hradec Králové 2013 pořádaný 

Filharmonií Hradec Králové o. p. s. 
 
Hlasování: 
   Pro  - 9 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 

 
K bodu 7 
Závěr  
Předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným členům i hostům za účast při jednání. 
Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15:30 hodin jednání ukončila. 
Příští jednání se uskuteční dne 27. června 2013 od 13 hodin v budově krajského úřadu 
v zasedací místnosti N2. 903 (zasedačka rady).  
 
 
 
 
 

 
 
Zapsala: Mgr. Jolana Vojtková 

……………………………………….. 
předsedkyně výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


